
 

                                                    
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO EX “S.M.  PASCOLI” 

Via Parini, 1 - 75100 MATERA 

Cod. Ministeriale: MTIC82700A / E-mail: mtic82700a@istruzione.it / Pec: mtic82700a@pec.istruzione.it  

C.F.: 93051600778 / Sito: www.icpascolimatera.edu.it / Telefono: 0835.386254 

 

 

        Matera, 28/01/2023 
 

Programma operativo nazionale “Per la Scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 AVVISO 
PUBBLICO REALIZZAZIONE DI PERCORSI EDUCATIVI VOLTI AL POTENZIAMENTO DELLE 

COMPETENZE DELLE STUDENTESSE E DEGLI STUDENTI E PER LA SOCIALITÀ E L’ACCOGLIENZA 
Programma Operativo Complementare (POC) “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 
finanziato con FSE E FDR Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 

Avviso Pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 

 
Successo Scolastico (Codice Identificativo 10.1.1A-FDRPOC-BA-2022-12) – CUP H14C22000800001 
Competenze di base (Codice Identificativo 10.2.2A-FDRPOC-BA-2022-16) – CUP H14C22000830001 

 
 

Incarico DSGA: Lucia Anna Duni 
 

Il Dirigente Scolastico  
 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 Marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 
del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO             il Decreto Interministeriale 28 Agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento 
concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 
Istituzioni scolastiche"; 

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle Istituzioni scolastiche; 
VISTO  il Programma Operativo Nazionale 2014-2020 "Per la scuola - Competenze e ambienti 

per l'apprendimento";  
VISTI  il Regolamento UE n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo 
Sociale Europeo;  

VISTO  l’Avviso Pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022, volto ad ampliare e sostenere l’offerta 
formativa per gli anni scolastici 2021-2022 e 2022-2023 integrando, in sinergia e in 
complementarietà, gli interventi definiti a livello nazionale con azioni specifiche volte a 
migliorare le competenze di base e a ridurre il divario digitale, nonché a promuovere 
iniziative per gli apprendimenti, l’aggregazione, la socialità, l’accoglienza e la vita di 
gruppo delle studentesse e degli studenti e degli adulti, anche incoerenza con quanto 
previsto nella nota del Capo Dipartimento per il Sistema educativo di istruzione e di 
formazione n. 994 dell’11 maggio 2022, concernente il Piano Scuola Estate 2022;  

VISTA  la nota prot. 53714 del 21/06/2022, con la quale il Ministero dell’Istruzione ha 
autorizzato l’attuazione dei progetti di cui all’Avviso Pubblico prot. n. 33956 del 
18/05/2022 presso questo Istituto, nell’ambito del Programma Operativo 
Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR)– Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 





– Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1., in conformità al piano di candidatura N. 1082211, 
presentato da questo Istituto;  

 VISTA  la determinazione dirigenziale n. 29 del 20/10/2022, con cui si è proceduto ad iscrivere 
nel Programma Annuale per l’E.F. 2022 le somme di €. 34.949,40 (Sottoazione 
10.1.1A) e di €. 34.949,40 (Sottoazione 10.2.2A), assegnate dal MIUR per la 
realizzazione dei progetti di seguito indicati, di cui all'Avviso Pubblico prot. n. 33956 
del 18/05/2022:  

  
 

Sottoazione Progetto Importo Autorizzato Progetto 

10.1.1A 10.1.1A-FDRPOC-BA-2022-12 

Interventi per il successo 

scolastico degli studenti 

€ 34.949,40 

10.2.2A 10.2.2A-FDRPOC-BA-2022-16 

Acquisizione competenze di base 

€ 34.949,40 

 

Importo complessivo del/i progetto/i: € 69.898,80.  
 

VISTO  l’avviso di selezione interna per il conferimento degli incarichi di esperto, di tutor d’aula 
e di referente per la valutazione;  

VISTO  il verbale della Commissione istituita per la valutazione comparativa delle istanze 
pervenute; che ha proceduto ad inoltrare l’intero carteggio al Collegio Docenti, per 
essere pervenute istanze di partecipazione in numero equivalente agli incarichi previsti 
nell’avviso di selezione interna;  

VISTA  la deliberazione del Collegio Docenti n. 19 Punto 4) del 03 Marzo 2023, con la quale si 
è proceduto alla designazione diretta del personale docente incaricato di svolgere gli 
incarichi di esperto, di tutor d’aula e di referente per la valutazione;  

VISTA  la lettera circolare con la quale è stata richiesta agli assistenti amministrativi in servizio 
presso questo Istituto di manifestare la propria disponibilità per lo svolgimento degli 
incarichi di:  
- esperto amministrativo contabile 
- esperto amministrativo 

 VISTA  la lettera circolare con la quale è stata richiesta ai collaboratori scolastici in servizio 
presso questo Istituto di manifestare la propria disponibilità per lo svolgimento dei 
compiti di supporto ausiliario per l’attuazione dei progetti di cui all'Avviso Pubblico 
prot. n. 33956 del 18/05/2022;  

 

D E C R E T A 
 

alla DSGA DUNI Lucia Anna è affidato l'incarico di coordinare dal punto di vista amministrativo e 
contabile tutti gli adempimenti necessari per la gestione dei progetti di cui all'Avviso Pubblico prot. n. 
33956 del 18/05/2022:  
 

10.1.1A-FDRPOC-BA-2022-12 
Interventi per il successo scolastico       degli studenti 

 

Incarico  Nominativo   Modulo Ore  Compenso 
Lordo c/Stato  

Coordinatore Amministrativo / 
contabile 

DUNI Lucia Anna / DSGA  
(Componente di diritto)   
Duni Lucia Anna  
 

Penna e calamaio 
Recito dunque sono 
LEGACY 
Pensieri e parole 
L’Arte di fingere 
Riciclo Creativo 
Canto e sogno 

21 
21 
15 
21 
21 
20 
21 

515,34 
515,34 
368,10 
515,34 
515,34 
490,80 
515,34 

 

 



10.2.2A-FDRPOC-BA-2022-16 
Acquisizione competenze di base 

 

Incarico  Nominativo   Modulo Ore  Compenso 
Lordo c/Stato  

Coordinatore Amministrativo / 
contabile 

DUNI Lucia Anna / DSGA  
(Componente di diritto)   
Duni Lucia Anna  
 

Pesciolini nella rete 
Happy Europe 
PI Greco 
Prepara la valigia, si parte! 
Dalla A alla Zeta 
Il Pifferaio magico  
Scarabeo 

21 
19 
19 
21 
19 
21 
21 

515,34 
466,26 
466,26 
515,34 
466,26 
515,34 
515,34 

 
L'incarico sarà espletato per il periodo tra il 28 Gennaio 2023 e il 31 Agosto 2023, per gli adempimenti 
amministrativo – contabili correlati alle attività formative da realizzare e concludere entro la data massima 
del 31 Agosto 2023, per effettuare la Chiusura del/i Progetto/i nella piattaforma GPU tramite l’apposita 
funzionalità di “Chiusura progetto”. 
L’incarico proseguirà per gli adempimenti amministrativo – contabili da porre in essere nella piattaforma 
“Gestione Finanziaria (SIF 2020)”, destinata ad accogliere le richieste di rimborso (CERT_S) e di saldo 
(REND_S), secondo le disposizioni ed i termini che il Ministero dell’Istruzione dovrà impartire.    
 
L'incarico sarà svolto per le ore previste nella tabella riportata in relazione a ciascun percorso formativo,  
oltre l'orario d'obbligo di servizio.    
 
Per l’incarico attribuito sarà corrisposto il compenso previsto al Lordo c/Stato, derivante dal numero delle 
ore assegnate per il costo unitario di ciascuna ora, pari ad €. 24,54 (Lordo c/Stato), come da tabella sopra 
indicata.  
 
Qualora il valore dell'area gestionale relativo al modulo d'interesse si riduca conseguentemente alle assenze 
degli allievi (ogni ora di assenza allievo riduce il valore dell'area gestionale di € 3,47), tutti gli importi 
afferenti l'area gestionale del modulo d'interesse, compreso il presente importo, saranno proporzionalmente 
ridotti. 
 
Il pagamento del compenso seguirà alla verifica dell'incarico conferito, documentato in apposito registro 
redatto per singolo percorso formativo, ed all’espletamento puntuale degli adempimenti previsti, previa 
presentazione di apposita relazione illustrativa.  
Il pagamento avrà luogo al termine dell'incarico espletato, previo accreditamento degli specifici 
finanziamenti ministeriali. 

 
  TRATTAMENTO DATI PERSONALI 

 
Ai sensi del D. Leg.vo n°. 101/2018 e del Regolamento UE 2016/679, i dati personali forniti dagli 
aspiranti saranno raccolti presso l’Istituto per le finalità strettamente connesse alla sola gestione della 
selezione. I medesimi dati potranno essere comunicati unicamente alle amministrazioni pubbliche 
direttamente interessate a controllare lo svolgimento della selezione o a verificare la posizione giuridico / 
economica dell’aspirante. L’interessato gode dei diritti di cui al citato D. Leg.vo n°. 101/2018. 

 
 

 

                            IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

                             Michele Ventrelli 
               Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Leg.vo n. 82/2005 e norme collegate 

 
    

FIRMA PER ACCETTAZIONE  
Lucia Anna Duni 

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa,ai sensi dell’art.3, comma 2, del D.Lgs. n. 39/1993) 

 
 

 
l./d.  
 

 

 


		2023-03-10T10:28:53+0100




